
Реквизиты для оплаты государственной пошлины за выдачу заграничного 

паспорта старого образца*: 

 

Получатель платежа: УФК по Рязанской области (УМВД России по 

Рязанской области, л/с 04591315450) 

ИНН 6231006522  КПП 623401001 

Р/счет: 40101810400000010008 

Банк получателя: отделение Рязань 

БИК: 046126001 

ОКТМО: 61701000 

КБК 18810806000018003110 - за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской 

Федерации - 2000 рублей; 

КБК 18810806000018005110 - за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской 

Федерации, гражданину Российской Федерации в возрасте до 14 лет - 1000 

рублей; 

КБК 18810806000018007110 - за внесение изменений в паспорт, 

удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации - 500 рублей; 

 

*Реквизиты для всех ТО ГБУ РО «МФЦ Рязанской области» 

 

За выдачу гражданину Российской Федерации паспорта гражданину Российской 

Федерации, местом жительства которого является Калининградская область, 

государственная пошлина не взимается (Ст. 333.29 Налогового кодекса 

Российской Федерации). 

В соответствии с подпунктом 29 пункта 3 статьи 333.35 части второй 

Налогового кодекса РФ за выдачу заграничного паспорта от оплаты 

государственной пошлины освобождаются лица, признанные гражданами РФ в 

соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 

марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя», имевшие на 

момент подачи заявления о выдаче заграничного паспорта действительный 



заграничный паспорт гражданина Украины и первично обращающиеся за 

получением заграничного паспорта гражданина РФ, на территориях Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя. 

Заграничный паспорт гражданина Украины должен быть оформлен до 18 марта 

2014 года.   


